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Örgryte IS – ansökan om utvecklingsbidrag 
inför föreningssamverkan i nordost 

Förslag till beslut 
Idrotts- och föreningsnämnden beviljar föreningen Örgryte IS utvecklingsbidrag om 

700 000 kronor enligt förvaltningens förslag.    

Bidraget redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om medlen inte används i 

enlighet med beslut kan föreningen bli återbetalningsskyldig för del av- eller hela 

beloppet.  

Sammanfattning 
Örgryte IS ansöker om 700 000 kronor för att påbörja ett utvecklingsarbete som planeras 

pågå fram till hösten 2025, till nytta för föreningar i stadsområde nordost. Syftet är att 

bereda mark inför ett långsiktigt samverkansarbete mellan flera parter så som lokala 

föreningar och andra civilsamhällesaktörer, näringsliv samt den offentliga sektorn. 

Effekterna med samverkansarbetet ska generera långsiktigt stärkta förutsättningar för fler 

föreningar att organisera sig med en god struktur. Genom att ta tillvara föreningslivets 

drivkraft och engagemang stärks förutsättningar för långsiktigt hållbara insatser vilket i 

sig leder till meningsfull aktiv fritid för fler barn och unga i sitt närområde. 

Ett av målen i Göteborgs Stads Idrottsprogram 2023-2030 avser ett ökat och mer jämlikt 

deltagande inom föreningsidrotten. En av strategierna handlar om att utveckla stödet till 

och samverka med idrottsföreningar som vill och kan bedriva sociala insatser utöver sin 

grundverksamhet. Örgryte IS vill vara med och göra skillnad i arbetet med att 

systematiskt utveckla stödet för att lokalt förankrade föreningar i nordost ska ges 

förutsättningar för att utvecklas och kunna bedriva sin grundverksamhet i första hand. 

Föreningsidrotten är en folkrörelse som främjar demokratiska, inkluderande, aktiva och 

meningsfulla sammanhang för lokalbefolkningen. Förvaltningen ser att det initiativ som 

kommer från en civilsamhällespart, i detta fall Örgryte IS, ska tas tillvara då det är i linje 

med Idrottsprogrammet.   

 

Örgryte IS utgör en av de idéburna parter som kommer vara verksamma i det 

utvecklingsarbete som diskuteras och väntas kunna påbörjas i någon form under 2025. 

Föreningen ska utifrån sina erfarenheter beskriva metoder för en hållbar förening och för 

ett stödjande arbetssätt som mentorsförening och nätverksbyggare. Föreningen anger att 

de avser verka utifrån tre fokusområden, rekrytering, ledarutbildning och 

föreningsutveckling.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den ekonomiska omfattningen för satsningen som Örgryte IS avser genomföra uppgår till 

700 000 kronor och finansieras inom ram. Bidraget betalas ut under 2024 och redovisas 

hösten 2025.   

Föreningen kan bli återbetalningsskyldig om det visar sig att medel har använts utanför 

ramen för beslutade insatser.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
I flera områden inom nordöstra Göteborg finns stora skillnader i deltagandet inom 

föreningsidrotten samt inkluderingen i föreningslivet. För att fler ska kunna delta i 

föreningsidrotten behövs etablerade lokalt förankrade föreningar som tillsammans kan 

erbjuda tilltalande stabil verksamhet. Alla barn och unga ska ges möjlighet att kunna delta 

utifrån sina förutsättningar och egna villkor. Det behövs samhällsengagemang och ideellt 

engagerade med förutsättningar att driva föreningar med trygg organiserad verksamhet.  

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett.  

Bilagor 
Inga bilagor. 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden ska fatta beslut om inkommen ansökan ifrån Örgryte IS 

avseende ett utvecklingsbidrag om 700 000 kronor för att bedriva ett utvecklingsarbete 

inför föreningssamverkan till nytta för det lokala föreningslivet i nordost.  

Beskrivning av ärendet 
Örgryte IS har inkommit med en ansökan om utvecklingsbidrag för att kunna påbörja 

arbetet med att stötta det lokala föreningslivet i stadsområde nordost i bred samverkan 

med flera aktörer.  

Örgryte IS har lång erfarenhet av att bedriva förening som kan bidra i det gemensamma 

arbetet över staden för att stärka föreningslivet i nordost. Örgryte IS vill stödja arbetet 

med att återuppbygga grunderna hos de lokalt förankrade föreningarna som idag har olika 

utmaningar med varierande omfattning. Lokala föreningar vittnar om utmaningar med att 

etablera sig lokalt och kring att engagera ideella som tillsammans utgör grunden för 

långsiktigt varande. 

 

Örgryte IS vill utifrån sina erfarenheter beskriva metoder för en hållbar förening och för 

ett stödjande arbetssätt som mentorsförening och nätverksbyggare. Genom att stödja 

lokalt förankrade föreningsverksamma i deras utvecklingsarbete ökar förutsättningarna 

för flera aktörer som medskapare med målet om att främja föreningarnas möjlighet att 

bedriva sin grundverksamhet. Arbetssättet som Örgryte IS vill utveckla i nordost kan på 

ett gynnsamt sätt komplettera förvaltningens egna insatser i området, bland annat 

arbetssättet Starkare IF. 

 

Örgryte IS ska verka strategiskt och operativt i nordost utifrån en metodplan som 

omfattar tre fokusområden, rekrytering, ledarutbildning och föreningsutveckling. På detta 

sätt sprids värdefulla erfarenheter, kunskap tas tillvara och behov synliggörs i en bredare 

utsträckning. Genom samverkan med föreningslivet effektiviseras arbetet med 

föreningsutveckling på såväl operativ som strategisk nivå. I områden där 

föreningstraditionen förekommer i lägre utsträckning är behovet större av 

kompetenshöjande insatser för en ideell föreningsform.    

 

Nordost är ett av stadens prioriterade stadsområden där möjligheterna till en meningsfull 

aktiv fritid för barn och unga varierar och tillgången till organiserad lokal 

föreningsverksamhet är ojämlikt fördelat. För att fler barn och unga ska inkluderas i 

meningsfulla sammanhang behövs ett lokalt föreningsliv som tillsammans kan erbjuda 

tilltalande stabil verksamhet. Tillfälliga verksamheter med låga trösklar behöver 

förankras i närområdet, långsiktigt och i bred samverkan. En stabil grund behöver 

etableras i större utsträckning än hittills. Då främjas förutsättningar att tillgängliggöra 

föreningsidrotten för fler i ett område där många står långt från föreningslivet.  

 

Örgryte IS har en bredare vision än bara idrottsliga aktiviteter och deras satsning utgör en 

betydande roll i det långsiktiga samverkansarbetet till gagn för föreningslivet i Nordost. 

Arbetet ska förtydliga en gemensam nulägesbild och guida i processen avseende lokala 

behov och förutsättningar samt inleda uppbyggnad av lokalt nätverksarbete. Den 

samhällsnytta som föreningen är med och bidrar till bidrar i arbetet om en jämlik stad.  
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Ett rikt och aktivt föreningsliv bidrar till en trygg och utvecklande miljö för barn och 

unga och deras familjer. För att uppnå detta krävs det ett stort engagemang och tillgång 

till resurser som stabila föreningar, tillgång till anläggningar, spontanidrott och utbildade 

ledare.  

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja Örgryte IS ett utvecklingsbidrag om 700 000 

kr för att påbörja arbetet i nordost med syfte att göra nytta för det lokala föreningslivet. På 

lång sikt leder arbetet till stärkta förutsättningar för fler lokalt förankrade aktörer att 

inkludera barn och unga i meningsfull aktiv verksamhet i ett av stadens prioriterade 

områden. Förvaltningen ser att arbetssättet som Örgryte IS vill utveckla i nordost på ett 

gynnsamt sätt kompletterar förvaltningens egna insatser i området med bland annat 

metoden Starkare IF. Förvaltningen har i uppdrag att utveckla stödet till och samverka 

med idrottsföreningar som vill och kan bedriva sociala insatser utöver sin 

grundverksamhet. Örgryte IS är en betydelsefull medaktör bland flera, i ett långsiktigt 

utvecklingsarbete för föreningar i nordost. 
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